
OGGETTO: Presidio sanitar io gest ito dalla Società "D iagnostica Nobi lia re s.r.l." (P. IVA 01500211006),
sito in Via Marco Fulvio Nobiliare n. 43 - 00175 Roma . Autorizzazione all'ampliamento strutturale e
funzionale. Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regional e 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni ;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la qual e il Presidente della Regione

Lazio Dott . Nicola Zingaretti è stato nomin ato Co mmissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanziregionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislati vo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Region ale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifi che e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regiona le 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IOnovembre 2010;
- il Decreto del Commissari o ad Acta n. U0008 del l Ofebb raio 2011;
- la Legge Regiona le 14 luglio 2014, n. 7 e, in part icolare, l'art. 2, commi da 73 a 80 ;

~ VISTO il Decreto del Conunissario ad Acta n. U0008 del 4/2/20 13 avente ad ogge tto: "Provvedimento di
!!!-~"v:ollferma del! 'autorizzazione ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla Societ à
, '\ " * "'o iagnostica Nobilio re s.r.l. " (P. IVA 01500211006), in persona del legale rapp.te p.t. Fratini Maurizio,
". '~";.. ' ~ ';~I. sede legale in Via Marc,~ Fulvio Nobiliare n 43- 00175 Roma per il p residio sani tario denOl~inato
-" " IJt;~agnOSIiCa Nobiliore s.r.l. . con sede operativa In VIa Marco Fulvio Nobiliore n. 43 - 00175 Roma ;

/ 0
'_':;'. ISTA l' autorizzazione di Roma Capitale - prot. n. CV93478/20 l7 del 9/5/20 17 rilasciata in favore della

} . '~/Soc i età "Diagnostica Nobil iare s.r.l." per l'ampliame nto strutturale del presidio sanitario sito in Via Marco
Fulvio Nobi liare n. 43 - 00175 Roma;

VISTE:
l' istanza present ata dal legale rappresentante della Società "D iagnost ica Nobil iare s.r.l." (P. IVA
01500211006), acqu isita alla Regione Lazio con prot. n. 304044 del 15/6/2017, con la quale è stata
chiesta l' autorizzazione all'ampliamento stru tturale e funzionale del presidio sanitario sito in Via
Marco Fulvio Nobi liare n. 43 - 00175 Roma;
la nota presentata dal legale rappresentante della Società " Diagnostica Nobiliare s.r.l." (P. IVA
01500 21 1006) con cui si comuni ca la variaz ione del Direttore Sanitario del presidio sito in Via
Marco Fulvio Nobiliare n. 43 - 00 175 Roma dal Dott. Leandro Lombardi alla Dott.ssa lrene Coca,
in possesso della Laurea in Medici na e Chiru rgia, specia lizzata in Radiodiagnostica, iscritta all'albo
dei medicici della provincia di Roma con n. 61745/M;

CONSIDERATO che la documentazione prodot ta è risultata conforme alle prev isioni normative e completa ,
e che pertanto sussistono i presupposti per il rilascio dell 'autorizzazione all'esercizio dell' attività sanitaria e
socio-sanitaria alla stru ttura sopra citata;

VISTA la nota pro t. n. 3 14508 del 21/6/2017 con la quale è stato chiesto alla ASL Roma 2 - Dipartimento di
Prevenzione, di effettuare, ai sensi dell 'art. 9, co mma 2, del R.R. n. 2/2007, la verifica dei requ isiti
strutturali, tecnologici e organizzativi relativi all'ampliamento strutturale e funzionale del presidio sanitario
gestito dalla Societ à "Diagnostica Nobil iare s.r .l." (P. N A 015002 11006), sito in Via Marco Fulvio
Nobiliare n. 43 - 00 175 Roma;

VISTA la nota prot, 140735 dci 28/0812017, con cui il Direttore Generale della ASL Roma 2 ha espresso il
parere favorevole all'ampliamento strutturale e funzionale del presidio san itario gestito dalla Società
"Diagnostica Nobiliare s.r.l." (P. IVA 0 150021 1006), sito in Via Marco Fulvio Nob iliare n. 43 - 00175
Roma;

Pagina 2 / 4

~



J

RITENUTO, pertanto, di:
- autorizzare l'ampliamento strutturale e funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "Diagnostica
Nobiliare s.r.l." (P. !VA 0 1500211006), sito in Via Marco Fulvio Nob ilia re n. 43 - 00175 Roma , per le
seguenti attività specia listiche ambulatoriali :
CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA
SCIENZA DELL 'ALIMENTAZ IONE E DIETETICA
ENDOCRINOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
NEUROCHIRURGIA
NEUROLO GIA
UROLOGIA
- prendere atto della variazione del Direttore Sanitario dal Dott. Leandro Lombardi alla Dott.ssa Irenc Coca,
in possesso della Laurea in Medici na e Chirurgia , specializzata in Radiodiagnostica, iscr itta all'albo dei
medicici della provincia di Roma con n. 617451M;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate,

- autorizzare l' ampliamento strutturale e funzionale del presidio sanitario gest ito dalla Società "Diagnostica
Nobiliare s.r.l." (P. !VA 01500211006), sito in Via Marco Fulvio Nobiliare n. 43 - 00175 Roma, per le
seguenti attività specia listiche ambulatoriali:
CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA
SCIENZA DELL'ALIMENTAZIONE E DIETETICA
ENDOCRINOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
NEUROCHIRURGIA
NEUROLOGIA
UROLOG IA
- prendere atto della variazione del Direttore Sanitario dal Dott. Leandro Lombardi alla Dott.ssa Irene Coca ,
in possesso della Laurea in Med icina e Chirurgia, specializzata in Radiod iagnostica, iscritta ali'a lbo dei
medicici della provincia di Roma con n. 6 I7451M.

Alla data del presente atto la configurazione del presidio sanitario gestito dalla Società "Diagnostica
Nobiliare s.r.l." (P. IVA 0 1500211006), sito in Via Marco Fulvio Nobil iare n. 43 - 00175 Roma, risulta
essere la seguente:
Attività autorizzate
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
ANGIOLOG IA
CARDIOLOG IA
CHIRURGIA GENERALE
DERMATOLOGIA
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
MEDICINA INTERNA
OFTALMOLOGIA
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
OTORlNOLARINGOIATRIA
MALATTIE DELL' APPARATO RESP IRATORIO
CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA
SCIENZA DELL' ALIMENTAZ IONE E DIETETICA
ENDOCRINOLOGIA
GASTROENTEROLOGIA
NEUROCHIRURGIA
NEUROLOGIA
UROLOGIA

Pagina 31 4 c!!J



DECRETO N. y'.P.!:!..O.!:./J4'1--

Att ività ac creditate
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

Il Legale Rappresentante della Società "Diagnost ica Nobili ore s.r. l." (P. IVA 015002 11006), è il Dott .
Fratini Maurizio , nato ad Roma il 10/9/1960.

Il presente provved imento sarà trasmesso al legale rappresentante de lla Società "Società "Diagnostica
Nobiliore s.r.l.", a Roma Capitale ed alla ASL Roma 2.

L ' accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requi siti prodotti e/o dichiarati, finalizzati al
rilascio del prese nte pro vvediment o, diversi da quelli rientrant i nelle competenze propri e della Regione
Lazio, rimane in capo agli enti, alle amministrazioni ed agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento , pertan to, è sottoposto alla condiz ione riso lutiva espressa della decadenza
automatica ove le amm inis traz ioni o gli enti dive rsi da lla Region e Lazio accertino, nell 'ambito delle
competenze ad essi attribu ite da lla legge, la non risp ondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti

", e/o dichiarati alle disposizioni che discip linano le materie ogge tto del presente provvedimento.
. '",

c1
1 Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a successivi
- processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di pianificazione e

programmaz ione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l' obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previ sti da lle vigenti disposizion i
che disciplinano la mater ia e, in particolare, a quell i disposti dalla L.R . n. 4/2003 e dai relativ i provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell 'Azienda Sanitaria Locale competente per terr itorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto
previsto dal Decre to del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/1 1/2010 e successive modificazioni.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiziona le innanzi al Tribunale Amministrativo
Regiona le del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorn i 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~rngar~

12 SET. 2017
Roma, U.._ ....._ ...._ ..... c..... ..

Pagina 4/4 j




